
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MANDATORICCIO 

Infanzia – Primaria –Secondaria I° Grado 

MANDATORICCIO - PIETRAPAOLA - CALOPEZZATI – CAMPANA – SCALA COELI 

Via Nazionale, 156 – 87060 MANDATORICCIO CS 

Tel. 0983/995893 C.F. 97009070786 Codice Univoco Ufficio: UFGI02 

Sito: www.icmandatoriccio.edu.it Email: csic849003@istruzione.it PEC: csic849003@pec.istruzione.it 
 

Mandatoriccio, 13/05/2025 

ALL’ALBO ON LINE 

Alla Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al SITO WEB Sez. A.T. e FSE PN 2021-2027 

AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui 

al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 

9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.   

 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-60 

Titolo Progetto: “Competenze per rac-contare il mondo”  

Codice CUP: D74D25000210007 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1°Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANDATORICCIO
C.F. 97009070786 C.M. CSIC849003
AD8224A - COMPRENSIVO_MANDATORICCIO

Prot. 0002322/U del 13/05/2025 15:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmandatoriccio.edu.it/


VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del   Luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

 
VISTA nello specifico la Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2070 – linea di investimento DM72-2024 FONDI 
STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 
2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI. n. 9507 del 22/01/2025 con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 29.710,00 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 
VISTA l’ avviso  Prot. 9507 del 22/01/2025 FSE+, “Agenda SUD”; 
 
VISTE le delibere n. 12 del 13/02/2025 del Collegio docenti e n. 75 del Consiglio d’Istituto del 

13/02/2025,   di adozione del progetto in oggetto;  
 
VISTA la delibera n. 77 del Consiglio d'istituto del 13 febbraio 2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 
 
VISTO il progetto ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-60  - Competenze per rac-contare il 

mondo,  presentato attraverso la piattaforma e depositato agli atti; 

 

VISTA la nota Prot. Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione del progetto; 
 
VISTO il DLgs 36-2023; 
 
 VISTO il DI 129-2018; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, Prot. 2019 del 22/04/2025; 
 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata 

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 da parte dell’USR Calabria, Nota 
Prot. N. 12618 del 06/05/2025 alla Dirigente Scolastica Mirella Pacifico; 

 
 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 



Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA  

Art.1 

Incarico  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e 

dell’ dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 2  

Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 

Incarico 

I compiti da svolgere sono quellistabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990.  

   
 La Dirigente Scolastica 

Mirella Pacifico 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse                           


		2025-05-13T13:45:39+0000
	MIRELLA PACIFICO




